
CONCELLO DE VIGO
Secretaría de Goberno Local
  Expte. 1134-1102

DECRETO DO ALCALDE

Por Resolución da Alcaldía de data 19 e 28 de xuño de 2023 determinouse a estrutura da
administración do Concello de Vigo: delegación de competencias para o período 2023-
2027.  Conforme dita  Resolución atribuíuse a  Primeira  Tenente  de Alcalde e  Área de
Goberno de Patrimonio Histórico, Cultura, Igualdade e Normalización Lingüística, entre
outras,  as competencias municipais  en materia de  cultura; promoción de actividades
culturais e bibliotecas. No mesmo acto delegouse no Concelleiro delegado de Cultura,
baixo a dirección e coordinación da concelleira  de área de goberno as competencias
municipais,  as  competencias  en  materia  de  cultura;  promoción  de  actividades
socioculturais; bibliotecas. 

Vista a solicitude dos herdeiros do escritor Domingo Villar Vázquez da adquisición por
parte  do Concello  dunha escultura  a  instalar  na Praza de Compostela  para  renderlle
tributo á súa figura e na súa memoria. 

Considerando que o escritor Domingo Villar Vázquez contribuíu de forma moi importante á
difusión da cultura galega, baseada no seu compromiso e vinculación emocional coa súa
terra natal e a súa vocación de dar a coñecer Galicia e moi especialmente a nosa cidade.

Considerando que a instalación dunha escultura na súa memoria  e  tributo resulta  de
interese  municipal  como  recoñecemento  público  á  importancia  da  súa  obra  a  nivel
nacional  e  internacional  e  a  súa  innegable  vinculación  coa  cidade  de  Vigo  e  a  súa
contorna, 

O interese cultural que representa a proposta aconsellan a realización dunha delegación
especial de conformidade co sinalado no artigo 43.5.a) do Regulamento de Organización,
funcionamento  e  réxime  xurídico  das  entidades  locais,  RD  2568/1986,  de  28  de
novembro,  polo  que  se  aproba  o  Regulamento  de  Organización,  Funcionamento,  e
Réxime Xurídico das Entidades Locais.  

Por exposto esta Alcaldía-Presidencia, en exercicio da potestade de dirección do goberno
e das organizativas e estruturais segundo o artigo 124.4 da Lei 7/1985, do 2 de abril,
Reguladora das Bases de Réxime Local, RESOLVE

PRIMEIRO.- Delegar no Concelleiro delegado de Cultura, baixo a dirección e coordinación
da Primeira  Tenente de Alcalde e Área de Goberno de Patrimonio Histórico,  Cultura,
Igualdade e Normalización Lingüística as atribucións que sexan precisas  para adquisición

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  1

9/
04

/2
02

4 
13

:4
4:

52
 | 

A
LC

A
LD

E
 -

 (
 A

B
E

L 
R

A
M

Ó
N

 C
A

B
A

LL
E

R
O

 Á
LV

A
R

E
Z

 )
  2

2/
04

/2
02

4 
12

:4
6:

37
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
S

U
S

A
N

A
 G

A
LL

A
R

D
O

 F
A

R
IÑ

A
 )

  2
2/

04
/2

02
4 

13
:3

8:
05

D
o

cu
m

en
to

 a
si

n
ad

o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  11/06/2024 14:48 Páxina 1 de 2

1134-1102 CSV: AAA147-DE2CCF-A8C9A2-HWL23K-1W7F8P-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


e instalación dunha escultura na memoria e tributo do  escritor Domingo Villar Vázquez
nos termos sinalados na Resolución da Alcaldía de data 19 e 28 de xuño de 2023   e
resolución de delegación xenéricas de data 20 de xuño de 2023. 

SEGUNDO.- A presente Resolución entrará en vigor no mesmo momento da súa sinatura
sen prexuízo da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia, conforme co establecido
no artigo 44.2 do RD 2568/1986 e na sede electrónica municipal conforme co disposto no
artigo  6  da Lei  19/2013,  do 9  de decembro de Transparencia,  Acceso á  Información
Pública e Bo Goberno, así como na rede Intranet ao obxecto do seu coñecemento polas
distintas dependencias e unidades administrativas.

TERCEIRO.-  Notificar  a Primeira Tenente de Alcalde e Concelleira de Área de Goberno
de  Patrimonio  Histórico,  Cultura,  Igualdade  e  Normalización  Lingüística  e  Concelleiro
delegado de Cultura.

CUARTO.- Dar conta ao Pleno da Corporación desta resolución de forma individualizada
para o seu coñecemento.

SGF

O ALCALDE, ABEL R. CABALLERO ÁLVAREZ

A SECRETARIA DE GOBERNO LOCAL, SUSANA GALLARDO FARIÑA

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  1

9/
04

/2
02

4 
13

:4
4:

52
 | 

A
LC

A
LD

E
 -

 (
 A

B
E

L 
R

A
M

Ó
N

 C
A

B
A

LL
E

R
O

 Á
LV

A
R

E
Z

 )
  2

2/
04

/2
02

4 
12

:4
6:

37
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
S

U
S

A
N

A
 G

A
LL

A
R

D
O

 F
A

R
IÑ

A
 )

  2
2/

04
/2

02
4 

13
:3

8:
05

D
o

cu
m

en
to

 a
si

n
ad

o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  11/06/2024 14:48 Páxina 2 de 2

1134-1102 CSV: AAA147-DE2CCF-A8C9A2-HWL23K-1W7F8P-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

